
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

お世話になります Ｐａｒｔ１ 

 本年度も、学校公開期間中の７月２日（火）に、第１回目の「学校評議員・学校関係者

評価会議」を開催しました。その会議では、本校が掲げる学校づくりビジョンの説明及

び生徒指導たよりや学校だよりをもとにした１学期の学校生活の報告をさせていただき

ました。また、会議の前に、休み時間（授業間）の様子をご覧いただき、元気のよいあ

いさつができていた、トイレのスリッパがきちんと並べられていたなどの感想をいただ

きました。しかし、川越町内で出会う生徒からは、あいさつが少なくなっているようだ

とのご意見も頂戴しました。川越町では、「あいさつ・声かけ運動」を進めていることを

踏まえ、引き続き指導してまいります。ご家庭でも、「おはよう」「ありがとう」などの

声掛けを行っていただけると幸いです。 

本年度お世話になります会議の構成メンバーをご紹介させていただきます。 

 

【学校評議員兼学校関係者評価会議委員】 

川越町民生委員児童委員協議会会長 様 

川越中学校元ＰＴＡ会長・現保護者 様 

川越中学校前ＰＴＡ会長・現保護者 様 

【学校関係者評価会議委員】 

  川越町社会福祉協議会会長 様 

  川越町人権擁護委員 様 

  川越町民生委員児童委員協議会主任児童委員 様 

  川越町民生委員児童委員協議会主任児童委員 様 

  川越中学校現ＰＴＡ会長・現保護者 様 

 

 

お世話になります Ｐａｒｔ２ 

朝明ライオンズクラブ様より、７月３日（水）、朝明商工会館

において、体育向上のための備品購入とクラブ活動振興のため

の助成金を寄贈いただきました。この助成金は毎年寄贈いただ

いており、本年も有効に活用させていただく予定です。 

 

 

   ８月１２日（月・祝）～１６日（金）は閉校日と 

させていただきます。ご了知ください。 

なお、この期間の緊急連絡先を学校教育課といたします。 

  

川越町教育委員会学校教育課 ☎３６６－７１２１ 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第 7号 

令和元年 7月 9日 


